donec prima sit in ecclesia Sancti Victurii decantata.

Decrevimus eciam quod persona "Sancti Johannis nullo modo

dare potest, nec débet, oblaciones inter ipsum et priorem com-

munes, et quod prior Sancti Victurii, die Pasche, parrocbianos

Sancti Johannis Cenomannensis, ad communionem recipere non

débet, nisi de voluntate et assensu persone Sancti Johannis.

Decrevimus insuper, pro honestate et pace perpétua, quod
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omnes oblaciones in quibus prior participât, per manus servien-

tis prioris recipiantur in piside, de qua presbiter clavem custo-

diet in domum Sancti Yicturii pyside deportata, et statim quando

persone placuerit dividetur oblacio in claustro monachorum.

Item decreviinus quod quociens ecclesiam Sancti Victurii exiet

processio ad obsequia mortuorum et alias, semper débet persona,

vel ejus capellanus, interesse, et tune débet suam procurationem

habere persona, vel ejus capellanus, cum clerico, si ei placuerit,

illa die.

Item, decrevimus quod in hiis diebus in quibus participant,

seu communicant persona et monachi supradicti, si oblaciones

in ecclesia Sancti Victurii evenerint eandem qua in ecclesia

Sancti Johannis dicta persona perciperet in ipsa ecclesia Sancti

Victurii, percipiat de illis oblacionibus porcionem.

Ut autem hec omnia sint in posterum perpétua stabilitate

subnixa, presentem paginam sigilli nostri * munimine duximus

roborandam, salvis nichilominus dictis monachis cartis et privi-

lèges aliis, si quas vel que habeant super aliquibus articulis in

superioribus minime comprehensis.

Datum raense septembri, anno Domini m» ce quinquagesimo

secundo.

Gxxxii. — 1252, 25 Septembre. — Guillaume halope, époux

D'AGNÈS, fille de JEAN CORDEL, CONSTATE LE DON FAIT PAR

CELUI-CI A SAINT-VICTEUR DES TERRES SITUÉES A DO.MFRONT,

PRÈS LA FONTAINE-ALLARD, ET RECONNAIT QUE LUI ET SES

HÉRITIERS DEMEURENT FERMIERS PERPÉTUELS DES DITES TERRES

MOYENNANT UNE RENTE d'uN SETIER DE FROMENT.

Universis présentes litteras inspecturis officialis Cenomannen-

sis salutem in Domino.

Noveritis quod, in nostra presencia constitutus, Guillelmus

Halope, maritus Agnetis filie Johannis Cordel, recognovit in jure,

(1) Les fragments du sceau, qui subsistent encore pendus à cet acte, appar-

tiennent non pas au sceau de Geoffroy de Loudun, mais à celui de la cour

de révêque, figures 1-2 de la planche VII.
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coram nobis, quod pater ipsius Guillclmi, pro salute anime sue,

dederat in elemosinam puram et perpetuam prioratui Sancti

yicturii Cenomannensis et monachis ibidem Deo servientibus duo

jugera terre et quoddam pratum, subtus illam terram situm, que

res site sunt in parrochia de Dompnofronte in Campania, in feodo

domini de Laumont, juxta fontem Aalart, ut dicebat.

Recognovit etiam dictus Guillelmus quod ipse acceperat ad

firmam perpetuam a priore Sancti Victurii Cenomannensis dictas

res, sibi et heredibus suis hereditarie et in perpetuum possiden-

das, pro uno sextario trumenti boni etlegitimi, annui et perpetui

redditus, reddendo annuatim priori Sancti Victurii Cenomannen-

sis ad prioratum ejusdem, infra Natale Béate Marie Virginis, de

eque bono frumento et equipollenti meliori frumento quod vende-

tur in porta Cenomanni duobus denariis Cenomannensium de

lasche (sic). Et ad reddendum dictum sextarium frumenti priori

dicti loci dicto termine annuatim, obligavit idem Guillelmus se et

heredes suos et omnia bona sua mobilia et inmobilia, presencia

et futura, ad valorem dicte firme, et tenetur dictus Guillelmus et

ejus heredes reddere servicia et reddibiciones dictarum rerum

dominis feodalibus earumdem et ad hoc obligavit idem Guillelmus

se et heredes suos.

Et nos, ad peticionem dicti Guillelmi, qui de premissis tenendis

se astrinxit per fidem corporalem in manu nustra prestitam, et ad

peticionem Johannis, tune temporis prioris dicti prioratus, omnia

supradicta adjudicamus tenenda, et ea sigillé curie Cenomannensis

fecimus sigillari.

Datum die mercurii post festum beati Mathei apostoli, anno

gratie m" cc" quinquagesimo secundo.

cxxxiii. — 1256, V. s., 5 Février. — Guillaume de broussin,

CHEVALIER, FAIT DOX A SAINT-VICTEUR DE DEUX PRÉS SITUÉS

A FAY.

Universis présentes litteras inspecturis offîcialis Cenomannensis

salutem in Domino.

Noveritis quod, in nostra presencia constitulus, Guillelmus de
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Broucin, miles, voluit et concessit in jure, quod abbas et conven-

tus Sancti Michaelis de periculo maris et prior eorum de Sancto

Victurio Cenomannensi de cetero teneant et perpétue possideant

a dicto milite et ejus heredibus duo prata, sita in parrochia de

Fay, in feodo ipsius militis, quorum unum fuit defuncti Robini

Fabri et aliud situm est ante domum Colini Peret, ad quatuor

denarios Cenomannensium censuales, reddendos apud Fay, in

crastino Omnium Sanctorum, dicto militi et ejus heredibus, seu

eorum mandate, annuatim sine aliqua alla redibicione et exactione